
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUAD 
Processolgi100.3/.2413t4 

Is.:  g 
Rubrica: 44er 

Junto Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 003/2025, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) 
para prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, de interesse da Secretaria de 
Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, deste Município de Bom Lugar/MA, a Proposta 
Readequada, apresentada pela empresa CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 32.241.345/0001-23. 

• 
Bom Lugar - MA, em 17 de fevereiro de 2025. 

DANIEL VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



c tJ r-4 --r- A c 
r.x( oNniu I() E 12 \ I( OS 1.-IDA 

('N l'.1: 32.241.345111101 -23 

À 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar — MA 
Rua Manoel Severo, Bairro Centro, Bom Lugar — MA 

Processo#14003/ 
Fls.:  3 
Rubrica: 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA "EVENTUAL E FUTURA" 
Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de locação de veículos 
leves, pesados e máquinas, de interesse desta administração pública municipal de Bom 
Lugar. MA. 

PROPONENTE: 
CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA. CNPJ N° 32.241.345/0001-23 
Avenida Santos Dumont. n° 2027. Canário, Turiaçu MA. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

VALOR ITEM ESPECIFICAÇÕES UND MESES/HORAS MARCA MODELO QUANTIDADE VALOR TOTAL UNITÁRIO/MENSAL 

4 

CAMINHAO 3/4, 
I CARGA SECA, 
COM TRAÇÃO 4X2, 

r MOTOR DIESEL 
COM POTÊNCIA 

I MÍNIMA DE 140CV 
E PESO BRUTO 
TOTAL MINIMO DE 
5.000KG. 
CARROCERIA DE 
MADEIRA 
COMPRIMENTO 4.0 
METROS. CABINE 
COM CAPACIDADE 
PARA 3 PESSOAS, 
EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO DE 
TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS 
MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, 
DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS 
POR LEI, 
QUILOMETRAGEM 
LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO 
POR CONTA DA 

I CONTRATANTE. 

1 12 CARGO 1119 12 R$ 8.000.00 R$ 96.000.00 

Avenida Santos Dumont. n° 2027, canario, Turiaçu — MA, CEP: 65.278-000 
E-mail: rrempreendimentoseire1109@gmail.com 



C 0 NJ MA 1/4 C 

CAMINHÃO PIPA 
10.000 LITROS, 
TRUCADO. PESO 
BRUTO TOTAL 
23.000 KG, CARGA 
ÚTIL MÁXIMA 
15.935 KG. 
DISTÂNCIA ENTRE 
EIXOS 4,8 M. 
POTÊNCIA 230 CV. 
INCLUSIVE 
TANQUE DE AÇO 
PARA 
TRANSPORTE DE 
ÁGUA. DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS 
POR LEI. 
QUILOMETRAGEM 
LIVRE. 
COMBUSTIVEL E 
MANUTENÇÃO 
POR CONTA DA 
CONTRATANTE. 

1 12 

( ON FM ( ONIERCIO E SERVI( OS LIDA 
32.241.345/0001-23 

MERCEDES 
BENZ 

VALOR TOTAL 

1718 

Process 
Fls.: 

R brica: 

12 RS 8.900.00 RS 106.800.00 

R$ 202.800,00 

1442____fflnUt 

Propomos o valor total de R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil, oitocentos 

reais). 

RAZÃO SOCIAL: CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. — EPP 

CNPJ: 32.241.345/0001-23 

ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT, NUMERO 2027. BAIRRO CANARIO, MUNICIPIO 

DE TURIAÇU/MA, CEP: 65.278-000. 

TELEFONE: 98 98538-0314 E-MAIL: rrempreendimentoseireli09@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL; AGENCIA 1807-4; CONTA CORRENTE: 

39260- X; CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 'REPRESENTANTE LEGAL QUE 

ASSINARÁ O CONTRATO: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES; R.G. n" 

039911032010-0 SESP-MA e CPF: 606.214.033-26; EMPRESÁRIO / PROPRIETÁRIO. 

Em conformidade com os Anexos do Edital e da nossa Proposta, asseverando 

que: 

Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser 

contratado; 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto, nas condições 

estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta; 

Avenida Santos Durnont, n" 2027, canário, Turiaçu — MA, CEP: 65.278-000 
E-mail. rrempreendimentoseire1109@gmail.com 



G CD r-,1 MA 

coNTAc ONIERCIO E SERVI( OS LTDA 
'N P.1: 32.241.345/0001-23 

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tari 

asoal5 os 

ubPic Çspesas d _

qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta. 

O prazo de validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias consecutivos a contar 

da data da sua abertura. 

Comprometemos a executar o objeto desta licitação no prazo conforme edital 

Forma de Pagamento: Por medição, com apresentação de Nota Fiscal/recibo e 

certidões. 

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à 

licitação em pauta. e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas. 

de qualquer natureza, incidentes sobre a execução dos serviços, c que na hipótese do 

processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente 

prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão. 

Turiaçu, 17 de Fevereiro de 2025 

ROBSON RAIKARD DE Assinado de forma digital por 

JESUS ROBSON RAIKARD DE JESUS 
FERNANDES:60621403326 

F ERN AN DES:6062140 Dados: 2025.02.17 16:30:26 
3326 -03'00' 

CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Robson Raikard de Jesus Fernandes 

CPF n° 606.214.033-26 
Proprietário 

Avenida Santos Dumont, n° 2027, canário, Turiaçu — MA, CEP: 65.278-000 
E-mail: rrempreendimentoseire009@gmail.com 


